РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18  июня 2018года                                          № 96                                п.Матвеев Курган
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 31.10.2017 года № 64

На основании Федерального закона от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Правил по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», Собрание депутатов Матвеево-Курганского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 31.10.2017 года № 64 «Об утверждении Правил  благоустройства территории Матвеево-Курганского сельского поселения» внести следующие дополнения:

1.1. Пункт 2.5 главы 2 «Порядок уборки и содержания территории» Правил благоустройства территории Матвеево-Курганского сельского поселения дополнить подпунктом 2.5.10 следующего содержания:

 «2.5.10. Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами со специализированной организацией, в зоне деятельности которой находятся места сбора и накопления таких отходов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов –
 глава Матвеево-Курганского
 сельского поселения
	О.Н.Мокрушенко

PAGE
2